DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 03/02/2014                                ANO: IV Nº: 737  EDIÇÃO DE HOJE: 1 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 2/2014 – M.C.A.

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 14:00 horas do dia 13 de fevereiro
de 2014, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426,
CONVITE, tipo de Menor Preço Unitário, objetivando a aquisição de ferramentas (alicate
de pressão, universal, arco de serra, chave biela, combinada, jogo de chave estrelas, jogo
de soquete, marreta pistola e outros), para uso dos mecânicos da Oficina do Pátio de
Máquinas, conforme estabelecido no instrumento de convite.

A documentação completa do convite se encontra à disposição dos interessados no endereço
acima mencionado, em horário comercial.

Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-
1122 – e-mail: pref.compras@netceu.com.br

Céu Azul, 03 de fevereiro de 2014.

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 3/2014 – M.C.A.

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:00 horas do dia 14 de fevereiro
de 2014, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426,
CONVITE, tipo de Menor Preço Unitário, objetivando a Aquisição de babitas, babadores e
fraldas em tecido, para uso dos alunos nos CEMEIS Raio de Sol, Santa Clara e Arco Íris,
conforme estabelecido no instrumento de convite.

A documentação completa do convite se encontra à disposição dos interessados no endereço
acima mencionado, em horário comercial.

Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-
1122 – e-mail: pref.compras@netceu.com.br

Céu Azul, 03 de fevereiro de 2014.

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

ADITIVO Nº 8 AO CONTRATO Nº 28/2011

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATO Nº 28/2011 – Aditivo nº 8.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADA: ANA GRASIELLE KLEINUBING CORRETORA DE SEGUROS LTDA
OBJETO: Contratação de seguro para frota de veículos, caminhões e ônibus da Administração Municipal.
ALTERAÇÃO: Considerando a necessidade de inclusão do seguro para terceiros dos veículos
Fiat Strada Adventure Flex - Placa ASL-6936, Frota 154- Chassis 9BD27804DA7250164 - Ano
2010/2010  pela Secretaria de Agricultura e  Fiat Strada Fire Flex -Placa AUG-5427, Frota 155
- Chassis 9BD27803MC7432208 - Ano 2011/2012, pela Secretaria de Utilidade Pública,
Caminhão Mercedes Benz 2729, Placa AXU-4918, Frota 156 - Chassis 9BM693388DB935616
- Ano 2013/2013 e Caminhão VW 26279- Chassis 953658262ER412303, Frota 157  pelo Depto

Rodoviário os quais passam a integrar a frota oficial da Administração Municipal,  ficam
cobertos pela apólice vinculada ao Contrato nº. 28/2011, com coberturas conforme proposta em
anexo, com vigência da cobertura compreendendo o período de 27/01/2014 a 09/05/2014.
VIGÊNCIA:  09/05/2014
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
DATA DA  ALTERAÇÃO: 27/01/2014
VALOR DO ADITIVO: R$  502,49 (Quinhentos e dois reais e quarenta e nove centavos)
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ANA GRASIELLE KLEINUBING RIBEIRO

1º ADITIVO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2013

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
1º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 106/2013
Contratante: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Fornecedor: TERRAPLENAGEM MEDIANEIRA LTDA
Aditivar a quantidade de horas do Item n°. 1. (Serviço de hora máquina - escavadeira hidrául
(pantaneira), máquina com no mínimo 20 toneladas).
VALOR DO ADITIVO: R$ 9.920,00 (Nove mil novecentos e vinte reais)
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e LAERCIO SCHOELER
Data da Alteração: 31/01/2014.

2º ADITIVO ATA REGISTRO DE PREÇOS 68/2013

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
2º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 68/2013
Contratante: Município de Céu Azul.
Fornecedor: Niko Auto Elétrica e Comércio de Peças Automotivas Ltda-Me.
Reajustar o preço do Item nº. 03 – Óleo lubrificante p/ motores diesel grau SAE 10W – Classificação A
CF – Balde de 20 litros, passando o valor do balde de R$ 116,00 para R$ 129,70 e o Item nº. 09 – Óle
T c/ 500ml, passando o valor do balde de R$ 3,70 para R$ 4,15 e o Item nº. 10 – Fluído de freio – DOT
frasco com 500 ml, passando o valor do balde de R$ 6,30 para R$ 8,05 e o Item nº. 11 – Fluído de frei
DOT 4 frasco com 500 ml, passando o valor do balde de R$ 9,20 para R$ 10,60 e o Item nº. 22 – Ó
lubrificante p/ sistema de transmissão Classificação API GL-5, 85w140 – Balde de 20 litros, passando
valor do balde de R$ 139,00 para R$ 144,50.
DATA: 31/01/2014.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação,
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pela
Comissão de Licitação sobre a Licitação na modalidade de Convite nº 1/2014, e a adjudicação
do objeto desta licitação (Aquisição de Roçadeiras FS 290 (fio de corte), para serem utilizadas
nos cortes de grama e limpeza das vias públicas do município), em favor do(s) proponente(s)
abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo.

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$
AGRO MÁQUINAS TOMAZELLI LTDA 78.101.730/0001-76 4.800,00

PAÇO MUNICIPAL, aos  03/02/2014

 JAIME LUIS BASSO
 Prefeito Municipal

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/

Arquivo Assinado Digitalmente
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por

DOUGLAS DE MATTIA
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	DATA DA  ALTERAÇÃO: 27/01/2014
	1º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 106/2013
	Contratante: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Fornecedor: TERRAPLENAGEM MEDIANEIRA LTDA
	Aditivar a quantidade de horas do Item n . 1. (Serviço de hora máquina - escavadeira hidráulica (pantaneira), máquina com no mínimo 20 toneladas).
	Data da Alteração: 31/01/2014.
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	2º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 68/2013
	Contratante: Município de Céu Azul.
	Fornecedor: Niko Auto Elétrica e Comércio de Peças Automotivas Ltda-Me.
	Reajustar o preço do Item nº. 03 – Óleo lubrificante p/ motores diesel grau SAE 10W – Classificação API CF – Balde de 20 litros, passando o valor do balde de R$ 116,00 para R$ 129,70 e o Item nº. 09 – Óleo 2 T c/ 500ml, passando o valor do balde de R$...
	DATA: 31/01/2014.

	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO